
             COMUNE DI ZAMBRONE 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel. 0963-392022    
 

COPIA   [  ]  

ORIGINALE [  ] 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 79      REG. -   SEDUTA  del  18/06/2020   
 

  

OGGETTO: A.N.P.A.N.A. - G.E.P.A. “ASSOCIAZIONE NAZIONALE PROTEZIONE 

ANIMALI NATURA AMBIENTE GUARDIE ZOOFILE ECOLOGICHE 

PROTEZIONE CIVILE. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI,  il giorno diciotto del  mese di giugno,  alle ore 11:40,  

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
      Presente Assente 

1 L'ANDOLINA CORRADO ANTONIO  Sindaco X  

2 MUGGERI DOMENICO  Vice Sindaco  X  

3  GRILLO ANTONELLA  Assessore X  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. L’ANDOLINA Corrado Antonio in qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale sig. LO MORO Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato l’obbligo, civile e morale, di assolvere ai compiti di tutela dell'integrità 

della vita, dei beni, degli insediamenti e dell'ambiente dai danni o dal pericolo di 

danni derivanti da calamità naturali, catastrofi e da altri eventi che determinano 

situazioni di rischio, alla cui attuazione anche i Comuni devono provvedere, in 

completa sintonia con le altre Amministrazioni preposte, ogni altra istituzione ed 

organizzazione anche privata, nonché ai cittadini e ai gruppi associati di volontariato 

civile; 

Dato atto che ai Comuni sono conferite, nell'ambito territoriale, competenze in 

ordine alla vigilanza sulla predisposizione dei servizi urgenti, anche di natura tecnica, 

nonché il compito afferente all'attivazione dei primi soccorsi necessari a fronteggiare 

l'emergenza;  

Vista la legge 11.8.1991 n. 266 che riconosce il valore sociale e la funzione di 

volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo per il 

conseguimento delle finalità di carattere sociale, civili e culturale individuate dallo 

Stato e dagli Enti Pubblici; 

Preso atto che l’amministrazione comunale si è avvalsa, nel recente passato e in 

ispecie nel corso degli ultimi mesi, di vari servizi di volontariato resi dall’ 

A.N.P.A.N.A. -  G.E.P.A. “ASSOCIAZIONE NAZIONALE PROTEZIONE 

ANIMALI NATURA AMBIENTE GUARDIE ZOOFILE ECOLOGICHE 

PROTEZIONE CIVILE” C.F. 96046500797,riconosciuta dalla Regione Calabria 

con decreto numero 2901 del 16/03/2020,  con sede in Piazza G. Marconi snc 

89816 Cessaniti (VV). 

Considerato che: 

1. l’Amministrazione Comunale ha stipulato, nell'anno duemiladiciotto, con il Centro 

Italiano di Protezione Civile una convenzione, della durata di anni uno (delibera di 

Giunta Municipale n. 123 del 26 luglio 2018), con la quale il Comune affidava 

nell’ambito del proprio territorio, il servizio Comunale di Protezione Civile con i 

compiti di seguito riassunti: 

-soccorso e aiuto diretto ai cittadini in caso di calamità o eventi causati da incidenti di 

varia natura; 

-collaborazione con il personale dell'Amministrazione Comunale per interventi sul 

territorio in caso di eventi meteorici o richiesti per incidenti di varia natura; 



-collaborazione con l'Amministrazione Comunale e con gli Enti preposti al controllo 

del territorio anche al fine di prevenire gli eventi di cui sopra; 

-interventi a favore di persone bisognose che necessitano di aiuti materiali; 

-favorire e promuovere, manifestazioni finalizzate alla tutela dell'ambiente del 

territorio comunale; 

2. la convenzione sottoscritta, della durata di anni uno, è ormai scaduta; 

3. l’ A.N.P.A.N.A. -  G.E.P.A. “ASSOCIAZIONE NAZIONALE PROTEZIONE 

ANIMALI NATURA AMBIENTE GUARDIE ZOOFILE ECOLOGICHE 

PROTEZIONE CIVILE ha dichiarato la propria disponibilità alla stipula di altra 

convenzione, per un anno;  

Visto lo schema di convenzione allegato; 

Ritenuto di rinnovare per anni 1 (uno) la convenzione con l'associazione  

sunnominata, avendo la stessa già dato prova della serietà, della preparazione e 

dell'organizzazione nei diversi interventi che si sono resi necessari nell'ultimo 

quadrimestre a causa dell’emergenza Covid 19, sia sul territorio comunale che sulle 

aree limitrofe; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 

 

DELIBERA 

Di approvare lo schema di convenzione, così come unita al presente atto di cui è parte 

integrante e sostanziale, composta da n. 7 articoli. Successivamente, con separata 

votazione unanime espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Zambrone 

Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022     

 

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale  

 

                    UFFICIO PROPONENTE                                                   SERVIZIO INTERESSATO 

  

                   Ufficio  Affari Generali                                                  Area Amministrativa            

 

  Oggetto della proposta di deliberazione:  
 

 A.N.P.A.N.A. - G.E.P.A. “ASSOCIAZIONE NAZIONALE PROTEZIONE ANIMALI 

NATURA AMBIENTE GUARDIE ZOOFILE ECOLOGICHE 

PROTEZIONE CIVILE. 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A  

La copertura della complessiva spesa di €. ______________ sull’intervento _____________ ex cap._________ in 

conto competenza / residui . 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                    ________________________________ 

Ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo 

deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio 

interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di 

ragioneria in ordine alla regolarità contabile . I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

Nel caso in cui l’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal Segretario dell’ente, in 

relazione alle sue competenze. 

I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

              Sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 49 - 1° comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18/8/2000, 267 e s.m.i  

 

 ESPRIME  

 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla  correttezza dell'azione Amministrativa 

 

sulla presente proposta di deliberazione. 

 

Zambrone lì  18/06/2020                                                          Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                   Ing. Giuseppe Francesco Landro 

 

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 49 - 1° comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i. 
 

E S P R I M E 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla relativa copertura finanziaria sulla presente proposta di 

deliberazione. 

 

Zambrone, lì 18/06/2020                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                       Rag. Giuseppe LO IACONO 

 

 

 

 



 

Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 

                          IL  SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE   

Avv. Corrado Antonio L'ANDOLINA                             Dott. Fabrizio Lo Moro 
  
              

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[  X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 22/06/2020 e che rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi(art. 124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza comunale, lì 22/06/2020 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    Dott. Fabrizio Lo Moro  

 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[x ] è divenuta esecutiva il giorno                poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 

comma 4 . D. Lgs n. 267/2000) 

[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 

     

 

Dalla Residenza comunale, lì 22/06/2020                                                                                 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                              Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
             IL  SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Avv. Corrado Antonio L'ANDOLINA                                             Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

              

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[ X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 22/06/2020 e che rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi(art. 124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza comunale, lì  22/06/2020 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                         F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
           

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[x ] è divenuta esecutiva il giorno                poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 

comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 

[  ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 

     

Dalla residenza comunale, lì   22/06/2020 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

____________________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza Comunale lì  22/06/2020 

      

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                     F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 
 


